
О внесении изменений  

в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани 

от 01.10.2018 №5111 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 

№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц» постановляю: 

1. Внести в приложение к типовому положению о закупке товаров, 

работ, услуг для нужд муниципальных унитарных предприятий г.Казани, 

утвержденному постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 

01.10.2018 №5111 (с учетом изменений, внесенных в него постановлением 

Исполнительного комитета г.Казани от 15.04.2019 №1312), следующие 

изменения: 

1.1. пункт 1.1.3 после слов «куплей-продажей ценных бумаг,» 

дополнить словами «приобретением долей в уставном (складочном) капитале 

хозяйственных товариществ, обществ и паев в паевых фондах 

производственных кооперативов,»; 

1.2. пункт 4.5.2 дополнить подпунктом «40)» следующего содержания: 

«40) при закупках товаров, работ, услуг, необходимых для исполнения 

обязательств в качестве подрядчика или субподрядчика по государственному 

контракту на выполнение работ по строительству и (или) реконструкции». 

Документ создан в электронной форме. № 2428 от 08.07.2019. Исполнитель: Мартынова А.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.07.2019 15:59



2 

2. МКУ «Комитет земельных и имущественных отношений 

Исполнительного комитета муниципального образования города Казани»:  

2.1.  довести настоящее постановление до сведения руководителей 

муниципальных унитарных предприятий г.Казани в течение трех рабочих дней 

с даты принятия настоящего постановления; 

2.2. разместить изменения, внесенные в типовое положение о закупке 

товаров, работ, услуг для нужд муниципальных унитарных предприятий 

г.Казани, в единой информационной системе в сфере закупок 

(http://zakupki.gov.ru) в течение 15 дней с даты принятия настоящего 

постановления. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Руководитель         Д.Г.Калинкин 

Документ создан в электронной форме. № 2428 от 08.07.2019. Исполнитель: Мартынова А.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 01.07.2019 15:59

http://zakupki.gov.ru/

